
 diário oficial Nº 34.625  329 Quinta-feira, 01 DE JULHO DE 2021

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 
008/2021-ceL/PMM, Processo n° 6.037/2021-PMM, objeto: coNTra-
TaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo daS oBraS dE 
PaViMENTaÇÃo, UrBaNiZaÇÃo E drENaGEM Na orla do rio iTacai-
ÚNaS No Bairro aMaPá, MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, conforme Edital e 
seus anexos; adjudicado e Homologado a empresa: coNSTrUTora f & 
f EirEli - EPP, inscrita no cNPJ: 06.261.152/0001-24, vencedora com o 
valor: r$ 2.578.184,95. assinatura: em 29/06/2021, Secretário Municipal 
de obras - fáBio cardoSo MorEira - Secretário.

Protocolo: 674590
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetroNico Nº 37/2021-srP. ob-
jeto: registro de preços para contratação de Empresa Para Prestação de 
Serviços de Hospedagem, para atender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. data da aber-
tura: 14/07/2021 ás 11h00min. local: o pregão eletrônico será realizado 
através do Sistema eletrônico do BNc - Bolsa Nacional de compras, no site 
www.bnccompras.com. o Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima. Scheila luiza lavall - Pregoeira.

Protocolo: 674591
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNicÍPio de PacaJÁ/ estado do ParÁ
aViso de adiaMeNto de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetroNico srP N° 029/2021.
o prefeito municipal de Pacajá Exmo. Sr. aNdrÉ rioS dE rEZENdE, no 
uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse público, 
decide adiar, o processo PrEGÃo ElETroNico Nº 029/2021.
oBJETo: registro de preços visando à futura e eventual contratação de 
empresa para prestação de serviços em manutenção de centrais de ar com 
reposição de peças atendendo assim as demandas da Prefeitura Municipal 
de Pacajá e suas Secretarias, que ocorreria no dia 01 de JUlHo de 2021, 
às 09h00Min, Motivado pela necessidade de alteração do Edital.
Nova data de abertura dia 15 de julho de 2021 as 09horas
forMaliZaÇÃo dE coNSUlTaS: o referido edital poderá ser obtido junto 
ao Portal da Transparência do Município, no Mural de licitações do TcM/Pa, 
no sítio https://portal.licitanet.com.br/ e na Sala da comissão de licitações 
do Município de Pacajá no horário de expediente ou através de solicitação 
pelo e-mail licitacaopacajápmp@gmail.com
SiSTEMa ElETrÔNico: liciTaNET.
Pacajá/Pa, 29 de junho de 2021.
aNdrÉ rioS dE rEZENdE
PrEfEiTo

Protocolo: 674592
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 038/2021
Processo adMiNistratiVo Nº 8/2021-038PMP
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS, por intermédio do fundo 
Municipal de Saúde, mediante a Pregoeira devidamente designada, torna 
público que às 09:00 horas do dia 14 de Julho de 2021, fará realizar licita-
ção na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico, do tipo menor preço, pelo sitio 
www.comprasnet.gov.br, para registro de Preços para fornecimento, de 
forma parcelada, de fraldas descartáveis para uso domiciliar e hospitalar, 
destinadas a usuários com diagnósticos de incontinência urinária e anal no 
âmbito do SUS, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Parauape-
bas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se nas dependências da central de licitações e contratos.
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
central de licitações e contratos da PrEfEiTUra MUNiciPal dE Pa-
raUaPEBaS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bair-
ro Beira rio ii, cidade de Parauapebas/Pa, a partir da publicação deste 
aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: 

www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TcM-Pa www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
ParaUaPEBaS - Pa, 30 de Junho de 2021.
MidiaNE alVES rUfiNo liMa
Pregoeira

Protocolo: 674655
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
aViso de LicitaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 3/2021-004seGoV
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS, por intermédio da Secre-
taria Especial de Governo, mediante a comissão de licitação devidamen-
te designada, torna público que às 09:00 horas do dia 02 de agosto de 
2021, fará realizar licitação na modalidade coNcorrÊNcia, do tipo menor 
preço, para a EXEcUÇÃo dE SErViÇoS dE coNSTrUÇÃo dE PoNTES EM 
coNcrETo arMado Na ZoNa rUral do MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, 
ESTado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se nas dependências da central de licitações e contratos.
o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na cen-
tral de licitações e contratos da PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPE-
BaS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira 
rio ii, cidade de Parauapebas/Pa, a partir da publicação deste aviso, no 
horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governo-
transparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações 
ou do Portal do TcM-Pa www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
ParaUaPEBaS - Pa, 30 de Junho de 2021.
faBiaNa dE SoUZa NaSciMENTo
comissão Permanente de licitação
Presidente

Protocolo: 674659
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210333
oriGEM PrEGÃo Nº 8/2021-005PMP
coNTraTaNTE PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
coNTraTada(o) aNaGráfica diGiTal SErViÇoS GraficoS EirEli
oBJETo contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de impressão (Plotagem), para atender demandas de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de obras - SEMoB desta Prefeitura Municipal de Pa-
rauapebas, Estado do Pará.
Valor ToTal r$ 67.929,10 (sessenta e sete mil, novecentos e vinte e 
nove reais e dez centavos)
ViGÊNcia 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
daTa dE EMiSSÃo 23 de Junho de 2021.

Protocolo: 674676
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210322
oriGEM PrEGÃo ElETrÔNico nº 8/2020-014PMP
coNTraTaNTE fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social
coNTraTada(o) MariScÃo SErViÇoS adMiNiSTraTiVoS lTda
oBJETo registro de preço para aquisição e reabastecimento de materiais 
de consumo: água mineral natural e gás de cozinha, destinados a atender 
a Secretaria Municipal de assistência Social e suas unidades, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará.
Valor ToTal r$ 50.912,00 (cinquenta mil, novecentos e doze reais)
ViGÊNcia 09 (nove) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
daTa da EMiSSÃo 21 de junho de 2021.

Protocolo: 674254
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210228
oriGEM iNEXiGiBilidadE Nº 6/2021-002SEMSa
coNTraTaNTE fUNdo MUNiciPal dE SaUdE
coNTraTada(o) cooPEraTiVa dE TraBalHo  MÉdicoS do MUNiciPio 
dE ParaUaPEBaS – cooPEMEd
oBJETo contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
complementares de assistência Médico Hospitalar e ambulatório, para 
atendimento de emergência/urgência, em regime de 24 horas diárias, pré
-hospitalares ou de reabilitação especializados em: oftalmologista, otorri-
nolaringologia e fonoaudiologia, conforme tabela SUS, a serem prestados 
aos indivíduos que deles necessitem, assistidos pela Secretaria Municipal 
de Saúde de Parauapebas, Estado do Pará
Valor ToTal r$ 180.863,51 (cento e oitenta mil, oitocentos e sessenta e 
três reais e cinquenta e um centavos)
ViGÊNcia 12 (doze) meses, iniciando a partir da data de assinatura pelas partes.
daTa dE EMiSSÃo 11 de Maio de 2021

Protocolo: 674255


